АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2022 г. № 45

О предоставлении из бюджета Котельниковского муниципального района

Волгоградской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 07.12.2020 г. № 775 «О порядке предоставления из

бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской области

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»,  учитывая итоги

отбора получателей субсидии (протокол от 13.01.2022 г. № 1),

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Предоставить закрытому акционерному обществу «Универсал» из

бюджета Котельниковского муниципального района Волгоградской области

в качестве финансовой поддержки, предусмотренной статьей 17

Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», на безвозмездной

и безвозвратной основе в целях финансового возмещения получателю

субсидии затрат в связи с производством (реализацией) товаров,

выполнением работ, оказанием услуг на территории Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, субсидию в размере 72 250

рублей.

2. Установить, что субсидия, предусмотренная пунктом 1 настоящего

постановления, предоставляется ее получателю в рамках реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и

среднего предпринимательства в Котельниковском муниципальном районе

consultantplus://offline/ref=8432DAE7E4D4F9DD24C7A66B743C9C5A44ED210744EA6C7176F6442F87071BE75791D24E3EFAA224B7AAEEA315DF5E21136FA28004764E2ABAnEH

Волгоградской области на 2019 - 2024 гг.», утвержденной постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 18.10.2018 г. № 634.

3. Поручить:

1) отделу по экономической политике администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области:

подготовить и обеспечить заключением с получателем субсидии

соглашения в соответствии с типовой формой, утвержденной финансовым

органом муниципального района;

в установленном Министерством финансов Российской Федерации

порядке включить сведения о субсидии в размещаемый на едином портале

реестр субсидий;

информацию о получателе субсидии внести в Реестр субъектов

предпринимательства - получателей финансовой поддержки из районного

бюджета;

2) отделу бюджетно-финансовой политики и казначейства

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области:

перечислить субсидию ее получателю в соответствии с условиями,

установленными соглашением;

осуществлять контроль над соблюдением условий, целей и порядка

предоставления субсидии.

4. Рекомендовать закрытому акционерному обществу «Универсал»

возвратить в местную администрацию один экземпляр подписанного со

своей стороны соглашения не позднее 3 рабочих дней со дня его получения

(вручения).

5. Контроль над исполнением подпункта 1 пункта 3 настоящего

постановления возложить на заместителя главы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области Болубневу Р.Р.

6. Контроль над исполнением подпункта 2 пункта 3 настоящего

постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов